
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

«УЧИЛИЩЕ (ТЕХНИКУМ) ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА»

П Р И К А З

«<£<£ » 03 2019 г г.Абакан № 4 0  .

Об утверждении стоимости обучения

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 05.07.2013 N 60-ЗРХ (ред. 
от 07.11.2014) "Об образовании в Республике Хакасия", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на 2019-2020 учебный год обучающихся 
1-ого курса на договорной основе с полным возмещением затрат:

№
п/п

Наименование
специальности

Форма
обучения

Срок обучения
Стоимости 

за год 
обучения, 

руб.
1 Физическая

культура
Очная 3 года 10 мес. 47 000,00

2 Физическая
культура

Заочная 3 года 10 мес. 33 700,00

3 Адаптивная 
физическая культура

Очная 3 года 10 мес. 47 000,00

4 Туризм Очная 2 года 10 мес. 49 600,00
5 Пожарная

безопасность*
Очная 3 года 10 мес. 55 350,00

6 Поварское и 
кондитерское дело

Очная 2 года 10 мес. 33 200,00

7 Поварское и 
кондитерское дело

Заочная 3 года 10 мес. 26 180,00

8 Повар, кондитер Очная 3 года 10 мес. 33 200,00
х В расчет стоимости за обучение не входит обучение по программе
«Подготовка водителей транспортных средств категории С»



2. Утвердить индекс увеличения стоимости за обучение для студентов,
поступивших в 2016 г., 2017 г., 2018 г. в размере 1,039 в 
соответствии с прогнозом индекса цен до 2024 года Минэкономики 
Хакасии. Стоимость обучения, полученная с учетом применения 
индекса увеличения, определяется без копеек с округлением в 
меньшую сторону.

3. Утвердить сроки оплаты:

Период Размер оплаты Срок оплаты
Первый семестр 50% от годовой 

стоимости обучения
до 01 сентября 2019 г.

Второй семестр 50% от годовой 
стоимости обучения

до 25 января 2020 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора С.В. Павленко.

Д и р е к т о р С .Н . Г о л о в к и н

С п ри казом  о зн ако м л ен ы :

П ервы й  зам ести тел ь  д и р ек то р а С .В . П авлен ко

Г лавны й  бухгалтер Т .А . К осачёва


